landis Virginibus: neque Origenes initio ad. 2. cap. 1. dum regulam fidei recitant, vlo loco habent: neque Symbolum exponens Augustinus libro de Fide & Symbolo; & de Symbolo ad Catechumenos; & Sermonibus quinque ad Catechumenos: neque Chrysologus variis item sermonibus ad eodem: neque is, quisquis est, sive Eusebius Emilianus, ut Gagnatus putat, sive Cæsarius Arelatensis, ut Bellarmiño visum, sive Eucherius Lugdunensis, ut Baronius mauult.

VIII. Ettamen, vide Franciscani audaciam: fallitur (inquit) apertissime Ruffinus: & iactat plus quam viginti antiquorum Patrum testimonia: & se enumerata notis in Irenæi c. 31. lib. 5. Athi loci cuiusmodi? Thaddæus apud Eusebium historiæ lib. 1. c. vlt. Dionysius Areopagita, de coelesti Hierarchia, c. 4. Ignatius ad Tarragonenses: Abdias lib. 9. Nicodemus in Euangelio: Clemens Alexandrinus 2. & sexto Stromat. Origenes 5. ad Romanos: Basilius in Ps. 48. Nazianzenus de Pascha: Epiphanius har. 77. & 69. & in Anchoreto. Tertullianus libro de Anima, & 4. contra Marcionem: Arnobius in Psal. 15. 87. & 137. Cyprianus 2. aduersus Iudeos c. 24. & 25. Et Sermonibus de Cœna Domini, deque Passione Christi: Lactantius de Resurrectione.

IX. Hic vero mitto de Ruffino dicere, quem tum sua auctoritas, tum res ipsa facile tuerit. Sed qui nominantur auctores partim sublesta sunt fidei: ut Abdias, Nicodemus, & Lactantii carmen de Resurrectione: partim falso citatur, ut Areopagita, Arnobius, forte & alii. Reliqui agunt tantum de Descensu Christi ad inferos: ut de Symbolo non agunt, aut de eius articulo. Itaq; nihil probant, n: si quod Caluinus dixit, neminem esse Patrum, qui huius descensus mentionem non faciat.

C A P. II.

Catholicos non docuisse animas
extingui.

I. **A**ltera calumnia Bellarmino, est capite septimo; Brentium, Caluinum numque accusantis, quasi docuerit animas hominum omnes extingui. Grauissima accusatio: si vera. Nam crimen tantum, ut vere dixit Bellarmino fateamur, hanc sententiam esse fundamentum Atheismi. Neque enim fieri potest, ut ullam salutem æternam expectet; qui animam non credit æternam. Et in Deum quomodo cederet, qui ab eo salutem æternam non expectet? Quo vel vñco poterat arguendo deterreri Jesuita ab hac accusatione, qui sciuat Caluinum constanter docuisse certitudinem expectandas salutis, si quis vñquam hominum: adeo ut vel Bellarmino iusta causa fuerit traducendæ hærefoles. Vide te vos, cordati Jesuitæ, vñcordiam, concedentis non posse expectare salutem æternam, qui non crediderit animam æternam: accusantis rursus Caluinum, quasi docentem animas interire. Satin' commode diuisa sunt argumenta duo hæc?

II. Certe calumnia est putidissima. Nā contra, ex professo Caluinus disputat de animæ immortalitate Institut. lib. 1. c. 1. Sed & *Utopianus* lib. 1. integrum scripsit aduersus eos, tum qui animas fidelium dormire dicebant somnum perpetuum ad resurrectionem vñq; sine vlo beatitatis sensu: tum qui ea dem asserebant esse tantum vim vitæ, quæ ex spiritu arteriæ pulmonumq; agitatione ducitur. Quid plura? Feuardentius, qui neçipie dentes abstinere potuit à sancto vito rodendo, Theomachia lib. 8. c. 7. tamen nec ipsum asservisse quicquam inuenit de mortalitate animalium; sed tantum Libertini fenesstram aperuisse: & contra tamen dilecti scripsisse: hoc delirio nihil absurdius singi potest; homines ad imaginem Deitatis, instar pecudum morte extingui. Item: Admonit Christus non ideo creata esse hominis animam, ut mundo tantum ad paucos dies fruatur: sed ut sua deam illi constet in caelo immortalitas. Item: Colligimus animas ubi à corpore migrarunt, superstites visuere: alioqui luxuria esset (ad latronem factam) promissio Christi, quam etiam iure iurando confirmat. Deniq; delitos & phreneticos esse qui putant, animos nostros, aut una cum corporibus interiri, aut ita copiari, ut perinde sit, atque si interirent.

III. Sed audiamus tamen Bellarminianæ criminationis argumenta. Brentium in Catechismo dicere, descendere ad inferos esse penitus in-